
 
 

1 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL EN EL AMBITO LABORAL DE LA 

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO, DE INADMISION A TRAMITE DE SOLICITUDES DE 
SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN EL 
AMBITO LABORAL, DIRIGIDAS A PERSONAS TRABAJADORAS OCUPADAS (MODALIDAD I), 
EJERCICIO 2025. 
 
 
Primero. La Orden 178/2020 de 19 de noviembre, de la Consejería de Economía, Empresas y 
Empleo en materia de programación, gestión y evaluación de la formación profesional para el 
empleo en el ámbito laboral en Castilla-La Mancha y por la que se establecen las bases reguladoras 
de concesión de subvenciones públicas para su realización (DOCM núm. 235, de 20/11/2020), así 
como en sus modificaciones posteriores. 
 
Segundo. La Resolución de 25 de junio de 2025 (DOCM nº 125, de 2 de julio de 2025), por la que 
se aprueba la convocatoria pública de concesión de subvenciones para la realización de acciones 
de formación profesional en el ámbito laboral, dirigidas a personas trabajadoras ocupadas en el 
ámbito de Castilla-La Mancha para la anualidad 2025. 
 
Tercero. Recibidas las solicitudes, se realizó la instrucción de la convocatoria de 2025 según lo 
establecido en el artículo 13 de la Orden 178/2020 de 19 de noviembre, de la Consejería de 
Economía, Empresas y Empleo, y en la disposición Decimosegunda de la Resolución de 
25/06/2025, de la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral. 
 
Cuarto. A la vista del expediente y del informe del órgano colegiado, el Servicio de Formación de 
la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral, como órgano instructor, 
formuló propuestas de resolución provisional correspondientes a la convocatoria que fueron 
publicadas en el tablón de anuncios electrónico de la Administración de la Junta de Comunidades 
de Castilla-La Mancha, a los efectos de que los interesados presentasen las alegaciones que 
estimasen oportunas. 
 
Quinto. Concluido el plazo otorgado en el trámite de audiencia, y examinadas las alegaciones 
presentadas por los interesados, el servicio de formación dicta propuesta de resolución definitiva 
de inadmisión a trámite de solicitudes de subvención que eleva a esta Dirección General de 
Formación Profesional en el Ámbito Laboral, como órgano competente para resolver el 
procedimiento. 
 
En virtud de cuanto antecede y consideradas las alegaciones presentadas, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 15 de la Orden 178/2020 de 19 de noviembre y en el ejercicio de las 
atribuciones conferidas por el Decreto 64/2025, de 9 de septiembre, por el que se establece la 
estructura orgánica y se fijan las competencias de los órganos integrados en la Consejería de 
Economía, Empresas y Empleo. 

 
RESUELVO 

 
INADMITIR a trámite las solicitudes de subvención que figuran en el ANEXO (RELACIÓN DE 

PROGRAMAS FORMATIVOS INADMITIDOS) adjunto a la presente resolución, listado que empieza por 
la entidad EFINOVA CONSULTORIA Y FORMACION, S.L. nº expediente FPTO/2025/1736 y termina 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 6

C
78

E
E

2B
72

A
FE

D
71

69
F9

55
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



 
 

2 
 

por la entidad VESTA CONSULTORIA Y NEGOCIOS, S.L. nº expediente FPTO/2025/6460 (5 páginas), 
por los motivos que se indican.  

 

La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponerse contra la misma 
RECURSO DE ALZADA ante la persona titular de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, 
en el plazo de UN MES, a contar desde el día siguiente al de su notificación, de acuerdo con lo 
establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 6

C
78

E
E

2B
72

A
FE

D
71

69
F9

55
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



 
 

1 
 

 

ANEXO  

RELACIÓN DE PROGRAMAS FORMATIVOS INADMITIDOS 
 

Resolución de 25/06/2025, de la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral, por la que se aprueba la convocatoria pública de 

concesión de subvenciones para la realización de acciones de formación profesional en el ámbito laboral dirigidas a personas trabajadoras ocupadas 

(modalidad I), para la anualidad 2025. 

Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL CAUSA NO ADMISION 

FPTO/2025/1736 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. 
PROGRAMA TRANSVERSAL.  INCUMPLIR DISPOSICIÓN 3ª 2 B) DE LA 

CONVOCATORIA. LAS ACCIONES FORMATIVAS SON SECTORIALES  

FPTO/2025/1747 G13573837 ASOCIACIÓN EMPLEACASTILLALAMANCHA 
SUPERAR EL % PRESUPUESTO ESTIPULACION DECIMA DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3084 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E INSERCIÓN 

(DEFOIN) 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3129 G13102157 
ASOCIACION AGRARIA JOVENES AGRICULTORES (ASAJA 

CR) 
SUPERAR EL % DE TELEFORMACION. DSPOSICION TERCERA PUNTO 5 

DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3239 B13280003 MODEM CONSULTORIA S.L. 
PROGRAMA CUALIFICACION. INCUMPLIR % PRIORITARIAS. DISP. 

SEXTA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3333 G02014652 CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE ALBACETE (FEDA) 
SUPERAR EL % PRESUPUESTO ESTIPULACION DECIMA DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3448 B19181213 KRONO OFIMÁTICA SL 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3468 B02555738 MESER CENTER FORMACION SL 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3534 B13329958 CENFORADE, S.L. 
SUPERAR EL % PRESUPUESTO ESTIPULACION DECIMA DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3543 G13573837 ASOCIACIÓN EMPLEACASTILLALAMANCHA 
SUPERAR EL % PRESUPUESTO ESTIPULACION DECIMA DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3558 B13329958 CENFORADE, S.L. 
SUPERAR EL % PRESUPUESTO ESTIPULACION DECIMA DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3805 B13288535 NAES CONSULTING S.L. 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3809 B13288535 NAES CONSULTING S.L. 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/3812 B13288535 NAES CONSULTING S.L. 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/4244 B02555738 MESER CENTER FORMACION SL 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/4982 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5022 B16340879 ESCUELA HOSTELERIA Y TURISMO CUENCA SL 
ACCIONES MRR NO CORRESPONDIENTES AL CATALOGO DE 

ESPECIALIDADES. ESTIPULACION TERCERA PUNTO 1 Y SUPERAR % 
TELEFORMACION 

FPTO/2025/5043 B16298267 ATPERSON FORMACIÓN Y EMPLEO, SLU 
NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS  

FPTO/2025/5087 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5090 B87181293 AESRAFOR, S.L. 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5148 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E INSERCIÓN 

(DEFOIN) 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5154 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS C.C.R., S.L (SCF 

SOLUCIONES DE CONSULTORÍA FORMATIVA) 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5157 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS C.C.R., S.L (SCF 

SOLUCIONES DE CONSULTORÍA FORMATIVA) 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5168 B02404192 AREA PROJECT SOLUTIONS S.L. 
SUPERAR EL % DE TELEFORMACION. DSPOSICION TERCERA PUNTO 5 

DE LA CONVOCATORIA 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 6

C
78

E
E

2B
72

A
FE

D
71

69
F9

55
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



 
 

2 
 

Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL CAUSA NO ADMISION 

FPTO/2025/5193 B87181293 AESRAFOR, S.L. 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5215 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5219 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5287 B02575991 ACCIONES FORMATIVAS DE CALIDAD, S.L. 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5340 P1913800G AYUNTAMIENTO DE FONTANAR 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/5388 B16298267 ATPERSON FORMACIÓN Y EMPLEO, SLU 

NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y ACCIONES MRR NO 

CORRESPONDIENTES AL CATALOGO DE ESPECIALIDADES. 
ESTIPULACION TERCERA PUNTO 1 Y SUPERAR % TELEFORMACION 

FPTO/2025/6059 B45328135 
ESCUELA DE SECRETARIADO Y ADMINISTRACION SANTA 

CLARA 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6060 B45328135 
ESCUELA DE SECRETARIADO Y ADMINISTRACION SANTA 

CLARA 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6061 B45328135 
ESCUELA DE SECRETARIADO Y ADMINISTRACION SANTA 

CLARA 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6062 B45328135 
ESCUELA DE SECRETARIADO Y ADMINISTRACION SANTA 

CLARA 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6063 B45328135 
ESCUELA DE SECRETARIADO Y ADMINISTRACION SANTA 

CLARA 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6075 B45878253 EMPLEATE TALAVERA FORMACIÓN 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J Y PROGRAMA 

FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. DISPOSICION TERCERA PUNTO 
4 

FPTO/2025/6084 B45909181 CENTRO DE FORMACION FUTURION INDUSTRIAL SL 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6086 B45878253 EMPLEATE TALAVERA FORMACIÓN 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J Y SUPERAR EL % 

DE TELEFORMACION ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6090 G45815560 ASOCIACION EMPLEATE TALAVERA 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6094 G45815560 ASOCIACION EMPLEATE TALAVERA 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6100 B13398839 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE FINCAS RÚSTICAS S.L. 
SUPERAR EL % PRESUPUESTO ESTIPULACION DECIMA DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6109 B45878253 EMPLEATE TALAVERA FORMACIÓN 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J Y PROGRAMA 

FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. DISPOSICION TERCERA PUNTO 
4 

FPTO/2025/6117 G45815560 ASOCIACION EMPLEATE TALAVERA 
ACCIONES MRR NO CORRESPONDIENTES AL CATALOGO DE 

ESPECIALIDADES. ESTIPULACION TERCERA PUNTO 1 

FPTO/2025/6130 B02973113 MÍRAME ESTÉTICA PROFESIONAL S.L 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6135 B02300515 CENTRO DE FORMACION ELITE 
PROGRAMA CUALIFICACION. INCUMPLIR % PRIORITARIAS. DISP. 

SEXTA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6141 B02256675 CENTRO DE FORMACION ATLANTA S.L 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6146 B02973113 MÍRAME ESTÉTICA PROFESIONAL S.L 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6148 B02973113 MÍRAME ESTÉTICA PROFESIONAL S.L 
ACCIONES MRR NO CORRESPONDIENTES AL CATALOGO DE 

ESPECIALIDADES. ESTIPULACION TERCERA PUNTO 1 

FPTO/2025/6149 B19157445 HENARES 69 SL 
SUPERAR EL % DE TELEFORMACION. DSPOSICION TERCERA PUNTO 5 

DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6175 B16177271 FORO CUENCA, S.L. 
ACCIONES MRR NO CORRESPONDIENTES AL CATALOGO DE 

ESPECIALIDADES. ESTIPULACION TERCERA PUNTO 1 

FPTO/2025/6177 B87155370 HAZERTA, SOLUCIONES GLOBALES PARA EL EMPLEO, S.L. 
SUPERAR EL % DE TELEFORMACION. DSPOSICION TERCERA PUNTO 5 

DE LA CONVOCATORIA 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 6

C
78

E
E

2B
72

A
FE

D
71

69
F9

55
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



 
 

3 
 

Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL CAUSA NO ADMISION 

FPTO/2025/6187 B16977381 POLI FORMACION 2021, SL 
PROGRAMA SECTORIAL. ACCIONES NO PRIORITARIAS. INCUMPLIR 

DISP. CUARTA PUNTO 1 A) 

FPTO/2025/6194 P4511100B AYUNTAMIENTO DE NAVALCAN 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6197 B02256675 CENTRO DE FORMACION ATLANTA S.L 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6208 B45892635 CENTRO DE FORMACION YUNCOS-TRES CULTURAS,S.L. 
PROGRAMA CUALIFICACION. INCUMPLIR % PRIORITARIAS. DISP. 

SEXTA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6222 B22443972 
CENTRO DE FORMACION VILLALUENGA-TRES CULTURAS, 

S.L. 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6232 B16977381 POLI FORMACION 2021, SL 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6235 B16977381 POLI FORMACION 2021, SL 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6237 B16977381 POLI FORMACION 2021, SL 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6253 B84708825 GRUPO CDM ESCUELAS PROFESIONALES, S.L. 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6255 B02575991 ACCIONES FORMATIVAS DE CALIDAD, S.L. 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6258 B45744455 CENTRO DE FORMACIÓN LA SAGRA, S.L.U. 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6264 B02201671 FORMALBA, SL 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6265 B02201671 FORMALBA, SL 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6276 G02773224 ASOCIACION BARRAX RURAL INNOVATION HUB 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6290 B02201671 FORMALBA, SL 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6296 B02201671 FORMALBA, SL 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6297 B16484206 TENEMOS TU CURSO S.L. 
SUPERAR EL % DE TELEFORMACION. DSPOSICION TERCERA PUNTO 5 

DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6315 B45892635 CENTRO DE FORMACION YUNCOS-TRES CULTURAS,S.L. 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6316 B56904048 FORMACION FUTURAS PROMESAS S. L. 
SUPERAR EL % PRESUPUESTO ESTIPULACION DECIMA DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6322 B56904048 FORMACION FUTURAS PROMESAS S. L. 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6324 J45751021 ACADEMIA SALAMANCA SC 
SUPERAR EL % DE TELEFORMACION. DSPOSICION TERCERA PUNTO 5 

DE LA CONVOCATORIA. 2 ACCIONES NO SON DEL SECTOR 

FPTO/2025/6328 B02575991 ACCIONES FORMATIVAS DE CALIDAD, S.L. 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6339 B45343464 IDONEA CREACION S.L. 
PROGRAMA SECTORIAL. ACCIONES NO PRIORITARIAS. INCUMPLIR 

DISP. CUARTA PUNTO 1 A) 

FPTO/2025/6344 E02404879 CENTRO DE ESTUDIOS LA MILIARIA CB 
ACCIONES MRR NO CORRESPONDIENTES AL CATALOGO DE 

ESPECIALIDADES. ESTIPULACION TERCERA PUNTO 1 

FPTO/2025/6349 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6350 B02487668 FORMACIÓN AVANZADA XXI, S.L. 
SUPERAR EL % DE TELEFORMACION. DSPOSICION TERCERA PUNTO 5 

DE LA CONVOCATORIA. 1 ACCION NO ES DEL SECTOR 

FPTO/2025/6358 B16335739 CENTRO DE ESTUDIOS ORTEGA Y GASSET, SL 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6361 B13378757 SERVICIOS INFORMATICOS DE INTERNET Y FORMACION 
PROGRAMA TRANSVERSAL.  INCUMPLIR DISPOSICIÓN 3ª 2 B) DE LA 

CONVOCATORIA. LAS ACCIONES FORMATIVAS SON SECTORIALES  

FPTO/2025/6362 B45892635 CENTRO DE FORMACION YUNCOS-TRES CULTURAS,S.L. 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 6

C
78

E
E

2B
72

A
FE

D
71

69
F9

55
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



 
 

4 
 

Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL CAUSA NO ADMISION 

FPTO/2025/6367 B02299733 EUROPA FASHION 2000, SL 
PROGRAMA CUALIFICACION. INCUMPLIR % PRIORITARIAS. DISP. 

SEXTA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6370 B10709830 TURINOVA SERVICIOS EMPRESARIALES SL 
PROGRAMA SECTORIAL. ACCIONES NO PRIORITARIAS. INCUMPLIR 

DISP. CUARTA PUNTO 1 A) 

FPTO/2025/6374 B44651594 SOLUCIONES TECNOLÓGICAS KUZGOS, SL 
PROGRAMA SECTORIAL. ACCIONES NO PRIORITARIAS. INCUMPLIR 

DISP. CUARTA PUNTO 1 A) 

FPTO/2025/6378 B22443972 
CENTRO DE FORMACION VILLALUENGA-TRES CULTURAS, 

S.L. 
PROGRAMA CUALIFICACION. INCUMPLIR % PRIORITARIAS. DISP. 

SEXTA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6379 B16335739 CENTRO DE ESTUDIOS ORTEGA Y GASSET, SL 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6380 G13618095 
ASOC. PARA LA INVESTIGACIÓN Y MEJORA DE LAS 

CUALIFICACIONES Y EMPLEABILIDAD EN CLM 
PROGRAMA TRANSVERSAL.  INCUMPLIR DISPOSICIÓN 3ª 2 B) DE LA 

CONVOCATORIA. LAS ACCIONES FORMATIVAS SON SECTORIALES  

FPTO/2025/6386 B10709830 TURINOVA SERVICIOS EMPRESARIALES SL 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6389 B02201671 FORMALBA, SL 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6394 P4511100B AYUNTAMIENTO DE NAVALCAN 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6396 B16340879 ESCUELA HOSTELERIA Y TURISMO CUENCA SL NO ESTAR AL CORRIENTE DE PAGO Y RENUNCIA DE LA ENTIDAD 

FPTO/2025/6401 B82756578 FORPLAN GESTION SL 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6404 B16298267 ATPERSON FORMACIÓN Y EMPLEO, SLU 

NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y ACCIONES MRR NO 

CORRESPONDIENTES AL CATALOGO DE ESPECIALIDADES. 
ESTIPULACION TERCERA PUNTO 1 Y SUPERAR % TELEFORMACION 

FPTO/2025/6408 B02201671 FORMALBA, SL 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J Y SUPERAR EL % 

DE TELEFORMACION ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6409 B02201671 FORMALBA, SL 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6410 B02452522 P&D HINAREJOS SL 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6411 B02477404 HINAREJOS FERNANDEZ SL 
PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION 

TERCERA PUNTO 4 DE LA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6416 B22443972 
CENTRO DE FORMACION VILLALUENGA-TRES CULTURAS, 

S.L. 
PROGRAMA SECTORIAL. ACCIONES NO PRIORITARIAS. INCUMPLIR 

DISP. CUARTA PUNTO 1 A) 

FPTO/2025/6417 B45892635 CENTRO DE FORMACION YUNCOS-TRES CULTURAS,S.L. 
SUPERAR EL % PRESUPUESTO ESTIPULACION DECIMA DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6423 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6428 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6429 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6430 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU 
EJECUCION <60% DISPOSICION NOVENA PUNTO 5 J DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6432 B10647063 ESCUELA DE FORMACION SANTACRUZ S.L 
PROGRAMA CUALIFICACION. INCUMPLIR % PRIORITARIAS. DISP. 

SEXTA CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6433 B10647063 ESCUELA DE FORMACION SANTACRUZ S.L 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6434 B10647063 ESCUELA DE FORMACION SANTACRUZ S.L 
PROGRAMA TRANSVERSAL.  INCUMPLIR DISPOSICIÓN 3ª 2 B) DE LA 

CONVOCATORIA. LAS ACCIONES FORMATIVAS SON SECTORIALES  

FPTO/2025/6438 B10647063 ESCUELA DE FORMACION SANTACRUZ S.L 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6439 B10647063 ESCUELA DE FORMACION SANTACRUZ S.L 
SOLICITUD DUPLICADA ESTIPULACION DECIMA PUNTO 3 DE LA 

CONVOCATORIA 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 6

C
78

E
E

2B
72

A
FE

D
71

69
F9

55
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



 
 

5 
 

Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL CAUSA NO ADMISION 

FPTO/2025/6440 B16298267 ATPERSON FORMACIÓN Y EMPLEO, SLU 

NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y PROGRAMA FORMATIVO CON UNA 

SOLA ACCIÓN. ESTIPULACION TERCERA PUNTO 4 DE LA 
CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6441 B10647063 ESCUELA DE FORMACION SANTACRUZ S.L 
PROGRAMA SECTORIAL. ACCIONES NO PRIORITARIAS. INCUMPLIR 

DISP. CUARTA PUNTO 1 A) 

FPTO/2025/6442 B16298267 ATPERSON FORMACIÓN Y EMPLEO, SLU 
NO HALLARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS  

FPTO/2025/6452 P1612300B AYUNTAMIENTO DE LANDETE 
SUPERAR EL % PRESUPUESTO ESTIPULACION DECIMA DE LA 

CONVOCATORIA 

FPTO/2025/6460 B13619259 VESTA CONSULTORIA Y NEGOCIOS S.L. 
SUPERAR EL % DE TELEFORMACION ESTABLECIDO EN 

CONVOCATORIA Y PROGRAMA FORMATIVO CON UNA SOLA ACCIÓN. 
ESTIPULACION TERCERA PUNTO 4 Y 5 

 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 6

C
78

E
E

2B
72

A
FE

D
71

69
F9

55
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad


		2025-12-19T10:50:19+0000




